
 

 

 
​  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 
“Parco degli Acquedotti” 

 

Cod. Mecc. RMIC8GG001 - C.F. 97712420583 – C.U.: UFMEP2 
Sede Legale: Via Lemonia, 226 -  00174  Roma     ☎ 06 95955242 

 www.icparcodegliacquedotti.edu.it 
✉rmic8gg001@istruzione.it - ✉rmic8gg001@pec.istruzione.it 

 
 

   
Amministrazione Trasparente 

Atti 

 
ESTRATTO DELIBERE VERBALE N. 11 

 
CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 27.11.2025​

 
Il giorno 27/11/2015, alle ore 17.00, presso i locali di Via Lemonia 226, si è riunito il Consiglio di Istituto 
dell’I.C. “Parco degli Acquedotti”, regolarmente convocato, per discutere il seguente Ordine del giorno: 
 

1.​ Approvazione verbale seduta precedente; 
2.​ Variazioni Programma Annuale E.F. 2025: delibera; 
3.​ Campi scuola: specifica attività campo-scuola sportivo di tipo velico; 
4.​ Chiusura uffici periodi sospensione lezioni a.s. 2025/26; 
5.​ Orari attività didattiche sabato 29.11.2025;  
6.​ Regolamento “Lavoro Agile” personale ATA (uffici amministrativi): approvazione criteri;  

 
Verificata la validità della seduta, il Presidente dichiara aperta la riunione e passa alla trattazione dei punti 
all’ordine del giorno. 

 
OMISSIS 

 
 

PUNTO 1 – Approvazione verbale seduta precedente del 29.10.2025 
  
SINTESI DEGLI INTERVENTI 
Viene accertato che tutti i Consiglieri presenti abbiano ricevuto tramite email copia del verbale n.10 del 
29.10.2025. I consiglieri rispondono affermativamente.  

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015902 - 04/12/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI

mailto:rmic8gg001@istruzione.it
mailto:rmic8gg001@pec.istruzione.it


 

 
OGGETTO DELLA DELIBERA 
  

Il Consiglio d’Istituto 
  
Visto il verbale n°10 della seduta precedente del 29.10.2025  
Preso atto che non sono pervenute altre osservazioni 

  
DELIBERA 

  
l’approvazione del verbale della seduta precedente del 29.10.2025. 
  
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 12; Favorevoli n. 12; Contrari n. 0; Astenuti n.0;  
 

DELIBERA N. 73 del 27.11.2025  
 

OMISSIS 
  

PUNTO 2 – Variazioni Programma Annuale E.F. 2025 
  
SINTESI DEGLI INTERVENTI 
La DSGA illustra le variazioni, già discusse con la Giunta Esecutiva condividendo con il Consiglio:  
 

●​ ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE - dal 01/01/2023 al 23/11/2023 
●​ MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE - MODELLO F 
●​ VERIFICHE E MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 (redatto ai sensi dell’art. 10 c. 2 del 

D.I. 129/2018)   
●​ RELAZIONE DEL D.S.G.A. SULLO STATO D’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE AL 

23/11/2023  
La DSGA sottolinea  inoltre che diverse famiglie dell’Istituto non hanno pagato l’assicurazione e pertanto, 
si chiede ai rappresentanti dei genitori presenti in sede di CdI, di ricordare che, in assenza di assicurazione, 
gli studenti non possono partecipare alle visite d’istruzione/campi scuola.  
Inoltre, anche i contributi volontari risultano pochi rispetto al numero degli alunni iscritti.  
 
OGGETTO DELLA DELIBERA 

Il Consiglio d’Istituto 
Visti e discussi i documenti presentati dalla DSGA;   

DELIBERA 
 
Variazioni P.A. Esercizio Finanziario anno 2025 con l’ approvazione dei modelli presentati dalla DSGA. 
  
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 13; Favorevoli n. 13; Contrari n. 0; Astenuti n.0;  

 
DELIBERA N. 74 del 27.11.2025 

  

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015902 - 04/12/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI



 

 
 
 
 

PUNTO 3 – Campi scuola: specifica attività campo-scuola sportivo di tipo velico 
  
SINTESI DEGLI INTERVENTI 
Si approfondisce il tema del campo scuola sportivo già approvato nella seduta del 29.10.2025. 
L’approfondimento si è reso necessario in quanto i professori di Scienze Motorie della scuola secondaria di 
I grado hanno individuato una tipologia specifica: campo scuola sportivo di tipo velico. 

OMISSIS  
 
 
OGGETTO DELLA DELIBERA 

Il Consiglio d’Istituto 
Sentita l’informativa del DS;  
Ascoltata l’informativa della Prof.ssa De Marchi;  

DELIBERA 
L’approvazione del campo scuola sportivo di tipo velico per le classi seconde del plesso Bellini. 
  
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 13; Favorevoli n. 13; Contrari n. 0; Astenuti n.0;  

 
DELIBERA N. 75 del 27.11.2025 

 
PUNTO 4 – Chiusura uffici periodi sospensione lezioni a.s. 2025/26 

  
SINTESI DEGLI INTERVENTI 
Vengono discussi gli orari in oggetto al punto 4, precedentemente inviati per mezzo email, elencati di 
seguito: 
- 24/12/2025; 
- 31/12/2025; 
- 02/01/2026; 
- 05/01/2026; 
- 07/04/2026; 
- 01/06/2026;  
 
OGGETTO DELLA DELIBERA 

Il Consiglio d’Istituto 
Sentita l’informativa del DS;  
Letti gli orari di chiusura degli uffici durante la sospensione delle lezioni a.s. 25/26;  

 
DELIBERA 

L’approvazione di tali orari come riportato a verbale.  
  

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015902 - 04/12/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI



 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 13; Favorevoli n. 13; Contrari n. 0; Astenuti n.0;  
 

DELIBERA N. 76 del 27.11.2025 
 
 

PUNTO 5 – Orari attività didattiche sabato 29.11.2025 
  
SINTESI DEGLI INTERVENTI 
Per il Sabato della Cultura - 29.11.2025 - ultimo giorno del Progetto d’Istituto “Settimana della Cultura", la 
DS espone le motivazioni che hanno portato alla seguente organizzazione:  

-​ le attività didattiche inizieranno alle ore 8.05 e termineranno alle ore 13:05 per tutte le classi del 
plesso Bellini.  

-​ La mattinata si svolgerà regolarmente secondo il programma dell’iniziativa.  
-​ I servizi di vigilanza saranno garantiti fino all’uscita degli alunni. 

 
 
OGGETTO DELLA DELIBERA 

Il Consiglio d’Istituto 
Sentita l’informativa del DS;  

 
DELIBERA 

L’approvazione di tali orari come riportato a verbale.  
  
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 13; Favorevoli n. 13; Contrari n. 0; Astenuti n.0;  

 
DELIBERA N. 77 del 27.11.2025 

 
PUNTO 6 – Regolamento “Lavoro Agile” personale ATA (uffici amministrativi): 

approvazione criteri 
  

SINTESI DEGLI INTERVENTI 
La DS espone il Regolamento precedentemente ricevuto dai Consiglieri per mezzo email. 
Il CdI è chiamato ad approvare i criteri proposti.   
 
OGGETTO DELLA DELIBERA 

Il Consiglio d’Istituto 
Sentita l’informativa della DS;  
Letto il Regolamento ricevuto per mezzo email;  

 
DELIBERA 

L’approvazione dei criteri riportati nell’allegato.  
  
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 13; Favorevoli n. 13; Contrari n. 0; Astenuti n.0;  

 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015902 - 04/12/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI



 

DELIBERA N. 78 del 27.11.2025 
 

La seduta si chiude alle ore 18:00. 
 

Il Segretario                                                                                                                                            Il Dirigente 
(Marta Rizzo)                                                                                                                                  (Roberta Villani) 
Marta Rizzo                                                                                                                                                 Roberta Villani 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015902 - 04/12/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI


		2025-12-04T11:33:35+0000
	ROBERTA VILLANI




